
 

 1

PŘÍLOHY 

 Přehled o diplomatických stycích České republiky 
 
 

 

Země 

 
Navázání diplomatických 
styk⎜ s bývalým  
�eskoslovenskem 

 
Navázání 
Diplomatických 
styků s 
Českou 
republikou 

 
P⊆íslušný zastupitelský 
ú⊆ad 
�eské republiky 

 
P⊆íslušný zastupitelský 
ú⊆ad  daného státu pro 
�eskou republiku 

 
Afghánistán 

 
1937 

 
1993 

 
Islámábád 

 
Praha 

 
Albánie 

 
1927 

 
1993 

 
Tirana 

 
Praha 

 
Alžírsko 

 
1962 

 
1993 

 
Al〉ír 

 
Praha 

 
Andorra 

 
nebyly dipl. styky 

 
1996 

 
Madrid 

 
Vídeň 

 
Angola 

 
1975 

 
1993 

 
Luanda 

 
Berlín 

 
Antigua a 
Barbuda 

 
nebyly dipl. styky 

 
1997 

 
Caracas 

 
Londýn  

 
Argentina 

 
1924 

 
1993 

 
Buenos Aires 
(HK Presidencia Roque 
Sáenz Peña, HK 
Mendoza) 

 
Praha 

 
Arménie 

 
1992 

 
1993 

 
Tbilisi 

 
Vídeℑ 

 
Austrálie 

 
1972 

 
1993 

 
Canberra 
(GK Sydney, 
HGK Melbourne, 
HK Perth, 
HK Adelaide) 

 
Varšava 
(HK Praha) 

 
Ázerbájdžán 

 
1992 

 
1993 

 
Tbilisi 

 
Praha 

Bahamy nebyly dipl. styky 2005 Havana  není ur�en 
 
Bahrajn 

 
1990 

 
1993 

 
Rijád 

 
Berlín 

 
Bangladéš 

 
1972 

 
1993 

 
Dillí 
(HK Dháka) 

 
Berlín 

 
Barbados 

 
1977 

 
1996 

 
Caracas 

 
Londýn  

 
Belgie 

 
1919  

 
1993 

 
Brusel 
(HK Antverpy, 
HK Lutych) 

 
Praha   

 
Belize 

 
nebyly dipl. styky 

 
1996 

 
San José 
(HK Orange Walk Town) 

 
není ur�en 
(HK Praha) 

 
Bělorusko 

 
1992 

 
1993 

 
Minsk 

 
Praha 



 

 2

 
Benin 

 
1962 

 
1993 

 
Abuja 

 
Berlín (HK Praha) 

 
Bolívie 

 
1935 

 
1993 

 
Lima 
(HK La Paz) 

 
Vídeň 

 
Bosna a 
Hercegovina 

 
1992 

 
1993 

 
Sarajevo 

 
Praha 

 
Botswana 

 
1968 

 
1997 

 
Pretoria 

 
Londýn 

 
Brazílie 

 
1918 

 
1993 

 
Brasília 
(GK Sao Paulo, 
HK Manaus, 
HK Joinville, 
HK Recife) 

 
Praha 

 
Brunej 

 
1992 
 

 
1995 

 
Jakarta 

 
není ur�en 

 
Bulharsko 

 
1920 

 
1993 

 
Sofie 
(HK Varna) 

 
Praha 

 
Burkina Faso 

 
1968 
 

 
1993 

 
Akkra 

 
Vídeℑ 

 
Burundi 

 
1963 

 
1993 

 
Nairobi 

 
Berlín 

Čad 
 
1967 

 
1994 

 
Abuja 

 
Moskva 

 
Čína  
(ČLR) 

 
1930 
(1949) 

 
1993 

 
Peking 
(GK Hongkong, 
GK Šanghaj) 

 
Praha 

Černá Hora   2006 Bělehrad není určen 

 
Dánsko 

 
1920  

 
1993 

 
Kodaℑ  
(HK Aarhus) 

 
Praha 

 
Dominika 

 
nebyly dipl. styky 

 
1996  

 
Caracas 

 
není ur�en 

 
Dominikánská 
republika 

 
1942 

 
1993 

 
Caracas 
(HK Santo Domingo) 

 
Brusel 
(GK Praha) 

Džibutsko 
 
1977 

 
1997 

 
Addis Abeba 
(HGK D〉ibuti) 

 
není ur�en 

 
Egypt 

 
1922 

 
1993 

 
Káhira 
(HK Alexandria) 

 
Praha 

 
Ekvádor 

 
1935 

 
1993 

 
Bogotá 
(HK Guayaquil) 

 
Varšava 
 

 
Eritrea  

 
1993 

 
Addis Abeba 

 
Berlín 

 
Estonsko 

 
1922   

 
1993 

 
Tallinn 
(HK Tallinn) 

 
Praha 



 

 3

 
Etiopie 

 
1944 

 
1993 

 
Addis Abeba 

 
Berlín 

 
Fidži 

 
1970 

 
1996 

 
Canberra 

 
není ur�en 

Filipíny 1973 1993 
 
Manila 
(HK Davao) 

Praha 

 
Finsko 

 
1921 

 
1993 

 
Helsinky 
(HK Oulu, 
HK Tampere) 

 
Praha 

 
Francie 

 
1918 

 
1993 

 
Paříž 
(HK Lille, 
HK Lyon, 
HK Nancy, 
HK Nantes) 

 
Praha 

 
Gabon 

 
1976 

 
1993 

 
Abuja 

 
Libreville 

 
Gambie 

 
1972 

 
1993 

 
Akkra 
(HK Banjul) 

 
Brusel 

 
Ghana 

 
1959 

 
1993 

 
Akkra 

 
Praha 

 
Grenada 

 
1979 

 
1993 

 
Caracas 

 
není ur�en 

 
Gruzie 

 
1992 

 
1993 

 
Tbilisi Praha 

 
Guatemala 

 
1927 

 
1993 

 
Mexiko 
(HK Guatemala) 

 
Vídeň 
(HK Praha) 

 
Guyana 

 
1976 

 
1993 

 
Caracas 

 
Londýn 

 
Guinea 

 
1959 

 
1993 

 
Akkra 
(HK Konakry) 

 
Berlín 

 
Guinea Bissau 

 
1973 

 
1993 

 
Akkra 

 
Brusel 

 
Haiti 

 
1943 

 
2005 

 
Caracas  

 
není ur�en 

 
Honduras 

 
1930 

 
1993 

 
San José 
(HGK Tegucigalpa) 

 
Berlín 

 
Chile 

 
1924 

 
1993 

 
Santiago 

 
Praha 

 
Chorvatsko 

 
1992 

 
1993 

 
Záh⊆eb 

 
Praha 

 
Indie 

 
1947 

 
1993 

 
Dillí 
(GK Mumbai) 

 
Praha 

 
Indonésie 

 
1955 

 
1993 

 
Jakarta  
(HK Bali,  
HK Makassar,  
HK Surabaya) 

 
Praha 

 
Irák 

 
1933 

 
1993 

 
Bagdád 

 
Praha 

 
Írán 

 
1925 

 
1993 

 
Teherán 

 
Praha 

 
Irsko 

 
1947 

 
1993 

 
Dublin 

 
Praha 



 

 4

 
Island 

 
1946 

 
1993 

 
Oslo 
(HK Reykjavík) 

 
Vídeň 
(HGK Praha) 

 
Itálie 

 
1918 

 
1993 

 
⊂ím 
(HK Benátky,  
HK Florencie, 
HK Miláno, 
HK Neapol, 
HK Palermo, 
HK Udine) 

 
Praha 

Izrael  
1948 

 
1993 

 
Tel Aviv 
(HGK Tel Aviv, 
HK Eilat, 
HK Haifa, 
HK Jeruzalém) 

 
Praha 

 
Jamajka 

 
1975 

 
1993 

 
Caracas 

 
Berlín 
(HK Praha) 

 
Japonsko 

 
1920 

 
1993 

 
Tokio 
(HK Kóbe) 

 
Praha 

 
JAR 

 
1991 

 
1993 

 
Pretoria 
(GK Kapské město) 

 
Praha 

 
Jemen 

 
JeAR 1956 
JLDR 1968 
 

 
 
1993 

 
 
Sanáa 

 
 
Praha 

 
Jordánsko 

 
1964 

 
1993 

 
Ammán 

 
Vídeň 

 
Kambod〉a 

 
1956 

 
1993 

 
Bangkok 

 
Varšava 

 
Kamerun 

 
1990 

 
1993 

 
Abuja 
(HK Douala) 

 
Moskva 

 
Kanada 

 
1942 

 
1993 

 
Ottawa 
(GK Montreal, 
GK Toronto, 
HK Calgary, 
HK Vancouver, 
HK Winnipeg) 

 
Praha 

 
Kapverdy 

 
1975 

 
1993 

 
Akkra 
(HK Praia) 

 
Berlín 

 
Katar 

 
1990  

 
1993 

 
Kuvajt 

 
Budapešť 

 
Kazachstán 

 
1992 

 
1993 

 
Almaty 

 
Praha 

 
Keňa 

 
1964 

 
1993 

 
Nairobi 

 
Haag 

 
KLDR 

 
1948 

 
1993 

 
Pchjongjang 

 
Praha 



 

 5

 
Kolumbie 

 
1934 

 
1993 

 
Bogotá 
(HK Barranquilla, 
HK Cartagena de Indias) 

 
Vídeň 

 
Komory 

 
1977 

 
1995 

 
Nairobi 

 
Moroni 

 
Konžská 
republika 

 
1964 

 
1993 

 
Kinshasa 

 
Berlín 

 
Kongo 
(Demokratická 
republika Kongo) 

 
1960 

 
1993 

 
Kinshasa 

 
Praha 

 
Korejská 
republika 

 
1990 

 
1993 

 
Soul 

 
Praha 

 
Kostarika 

 
1935 

 
1993 

 
San José 

 
Praha 

 
Kuba 

 
1920 

 
1993 

 
Havana 

 
Praha 

 
Kuvajt 

 
1963 

 
1993 

 
Kuvajt 

 
Praha 

 
Kypr 

 
1960 

 
1993 

 
Nikósie 
(HK Limassol) 

 
Praha 

 
Kyrgyzstán 

 
1992 

 
1993 

 
Almaty 
(HK Biškek) 

 
Vídeň 

 
Laos 

 
1962 

 
1993 

 
Bangkok 

 
Varšava 

 
Lesotho 

 
1982 

 
1993 

 
Pretoria 

 
Řím 

 
Libanon 

 
1946 

 
1993 

 
Bejrút 

 
Praha 

 
Libérie 

 
1972 

 
1993 

 
Akkra (HK Monrovia) 

 
není určen 

 
Libye 

 
1960 

 
1993 

 
Tripolis 

 
Praha 

 
Litva 

 
1922 

 
1993 

 
Vilnius 

 
Praha 

 
Lotyšsko 

 
1922 

 
1993 

 
Riga 

 
Praha 

 
Lucembursko 

 
1922 

 
1993 

 
Lucemburk  
(HK Lucemburk) 

 
Praha 

 
Madagaskar 

 
1976 

 
1993 

 
Addis Abeba 

 
Moskva 

Ma�arsko 
 
1922 

 
1993 

 
Budapeš∧ 

 
Praha 

Makedonie/ 

FYROM 
 1994 Skopje Vídeň 

Malajsie 1971 1993 Kuala Lumpur (HK Johor Bahru)  Praha                               
 
Malawi 

 
1991 

 
1993 

 
Harare 

 
Berlín 

 
Maledivy 

 
1975 

 
1993 

 
Dillí 

 
není určen 

 
Mali 

 
1960 

 
1993 

 
Alžír 
(HK Bamako) 

 
Berlín 



 

 6

 
Malta 

 
1968 

 
1993 

 
Řím 
(HK Naxxar) 

 
La Valletta 
(HK Praha) 

 
Maroko 

 
1959 

 
1993 

 
Rabat 
(HK Casablanca, 
HK Fes) 

 
Praha 

 
Mauretánie 

 
1965 

 
1993 

 
Rabat 

 
Moskva 

 
Mauritius 

 
1976 

 
1993  

 
Pretoria 
(HK Port Louis) 

 
Berlín 
(HK Praha) 

 
Mexiko 

 
1922 

 
1993 

 
Mexico City 
(HK Guadalajara, 
HK Monterrey, 
HK Tijuana) 

 
Praha 

  Mikronésie   
nebyly dipl. styky 2004 Manila                                  není určen 

 
Moldavsko 

 
1992 

 
1993 

 
Kišiněv 

 
Budapeš∧ 

 
Mongolsko 

 
1950 

 
1993 

 
Ulánbátár 

 
Praha 

 
Mosambik 

 
1975 

 
1993 

 
Harare 

 
Berlín 

 
Myanmar/ Barma 

 
1955 

 
1993 

 
Bangkok 

 
Berlín 

 
Namibie 

 
1990 

 
1993 

 
Pretoria 

 
Moskva 

Nauru Nebyly dipl. styky 2007 Manila není určen 

 
N�mecko 

1920 
NDR 1949 
SRN 1973 
 

 
1993 

 
Berlín 
(GK Bonn, 
GK Drážďany, 
GK Mnichov, 
HK Dortmund, 
HK Frankfurt nad 
Mohanem, 
HK Hamburk, 
HK Norimberk, 
HK Rostock,  
HK Stuttgart) 

 
Praha 

 
Nepál 

 
1959 

 
1993 

 
Dillí 
(HK Káthmándú) 

 
Berlín 
(HK Praha) 

 
Niger 

 
1975 

 
1995 

 
Akkra 
(HK Niamey) 

 
Bonn 

 
Nigérie 

 
1961 

 
1993 

 
Abuja 

 
Varšava 

 
Nikaragua 

 
1930 

 
1993 

 
San José 
(HK Managua) 

 
Berlín 
(HK Praha) 

 
Nizozemsko 

 
1919 

 
1993 

 
Haag 
(HGK Amsterdam) 

 
Praha 



 

 7

 
Norsko 

 
1921 

 
1993 

 
Oslo 
(HK Bergen, 
HK Trondheim) 

 
Praha 

 
Nový Zéland 

 
1958 

 
1993 

 
Canberra 
(HK Auckland) 

 
Berlín 
(HK Praha) 

 
Omán 

 
1990 

 
1993 

 
Rijád 

 
Vídeň 

 
Pákistán 

 
1950 

 
1993 

 
Islámábád 

 
Praha 

Palau  2003 Manila není určen 

 
Palestina 

 
1983 

 
1993 

 
Ramalláh 
(sty�ný ú⊆ad s 
p⎜sobností na 
Palestinských 
autonomních územích) 

 
Praha 

 
Panama 

 
1929 

 
1993 

 
San José 
(HK Panama) 

 
Berlín 
(HK Praha) 

 
Papua Nová 
Guinea 

nebyly dipl. styky 
 
1995 

 
Jakarta 
(HK Port Moresby) 

 
není určen 

 
Paraguay 

 
1936 

 
1993 

 
Buenos Aires 
(HK Asunción) 

 
 Vídeň 
(HK Praha) 

 
Peru 

 
1922 

 
1993 

 
Lima 

 
Praha 

 
Pob⊆e〉í 
slonoviny 

 
1984 

 
1993 

 
Akkra 

 
Berlín 

 
Polsko 

 
1919 

 
1993 

 
Varšava 
(GK Katovice,  
HK Štětín, 
HK Poznaň) 

 
Praha 

 
Portugalsko 

 
1920 

 
1993 

 
Lisabon 
(HK Porto, 
HK Funchal) 

 
Praha 

 
Rakousko 

 
1920 

 
1993 

 
Vídeℑ 
(HK Graz, 
HK Innsbruck,  
HK Salcburk, 
HK Klagenfurt, 
HK Linec) 

 
Praha 

 
Rovníková 
Guinea 

 
1970 

 
1993 

 
Abuja 

 
Berlín 

 
Rumunsko 

 
1919 

 
1993 

 
Bukureš∧ 

 
Praha 



 

 8

 
Rusko 

 
1934 (SSSR) 

 
1993 

 
Moskva  
(GK Jekatěrinburg,  
GK Sankt Peterburg, 
HK Chanty-Mansijsk, 
HK Nižnij Novgorod) 

 
Praha 

 
Rwanda 

 
1965 

 
1998 

 
Nairobi 

 
Berlín 

 
⊂ecko 

 
1920 

 
1993 

 
Athény 
(HK Heraklion, 
HK Pireus, 
HK Rhodos, 
HK Soluň) 

 
Praha 

 
Salvador 

 
1930 

 
1994 

 
San José 
(HK San Salvador) 

 
Berlín 

 
Samoa 

 
nebyly dipl. styky 

 
1995 

 
Canberra 

 
není určen 

 
San Marino 

 
1991 

 
1993 

 
Vatikán 

 
San Marino 

 
Saúdská Arábie 

 
nebyly dipl. styky 

 
1995 

 
Rijád 
(HK Džidda) 

 
Praha 

 
Senegal 

 
1967 

 
1993 

 
Rabat 

 
Berlín 
 

 
Seychely 

 
1976 

 
1993 

 
Nairobi 
(HK Victoria) 

 
Victoria 
(HK Praha) 

 
Sierra Leone 

 
1963 

 
1993 

 
Akkra 

 
Moskva 

 
Singapur 

 
1973 

 
1993 

 
Singapur 

 
Singapur 
(HK Praha) 

 
Slovensko 

 
 

 
1993 

 
Bratislava 

 
Praha 

 
Slovinsko 

 
1992 

 
1993 

 
Lublaℑ 

 
Praha 

 
Somálsko 

 
1960 

 
2002 

 
Nairobi 

 
Moskva 

 
Spojené arabské 
emiráty 

 
1988 

 
1993 

 
Abu Dhabi 

 
Vídeň 

 
Srbsko  

 
 

 
2003 

 
B�lehrad 

 
Praha 

 
Srí Lanka 

 
1957 

 
1993 

 
Dillí 
(HK Colombo) 

 
Vídeň 
(HK Praha) 

 
St⊆edoafrická 
republika 

 
1970 

 
v jednání 

 
Kinshasa 

 
Paříž  

 
Súdán 

 
1956 

 
1993 

 
Káhira 
(HK Chartúm) 

 
Vídeň 

 
Surinam 

 
1976 

 
1993 

 
Caracas 

 
není určen 

 
Suverénní ⊆ád 
maltézských 
rytí⊆⎜ 

 
1939 

 
 
1993 

 
 
Vatikán 

 
 
Praha 



 

 9

 
Svatá Lucie 

 
nebyly dipl. styky 

 
1996 

 
Caracas 

 
není určen 

 
Svatý Kryštof a 
Nevis 

 
nebyly dipl. styky 

 
1993 

 
Caracas 

 
není určen 

 
Svatý Tomáš a 
Princ⎜v ostrov 

 
 
1975 

 
 
1993 

 
 
Luanda 

 
 
není určen 

 
Svatý Vincenc 
a Grenadiny 

 
 
nebyly dipl. styky 

 
 
1995 

 
 
Caracas 

 
 
není určen 

 
Svazijsko 

 
1991 

 
1993 

 
Pretoria 

 
Brusel 

 
Sýrie 

 
1946 

 
1993 

 
Damašek 
(HK Aleppo) 

 
Praha 

 
Šalomounovy 
ostrovy 

 
nebyly dipl.styky 

 
1996 

 
Canberra 

 
Brusel  

 
Špan�lsko 

 
1919 

 
1993 

 
Madrid 
(HK Barcelona, 
HK Benidorm, 
HK Oviedo, 
HK Tenerife) 

 
Praha 

 
Švédsko 

 
1920 

 
1993 

 
Stockholm 
(HK Göteborg, 
HK Malmö) 

 
Praha 

 
Švýcarsko 

 
1919 

 
1993 

 
Bern 
(HK Basilej, 
HK Curych, 
HK Locarno) 

 
Praha 

 
Tád〉ikistán 

 
1992 

 
1993 

 
Taškent 

 
Vídeň 
(HK Praha) 

 
Tanzanie 

 
1961 

 
1993 

 
Nairobi 

 
Berlín 

 
Thajsko 

 
1974 

 
1993 

 
Bangkok 

 
Praha 

 
Togo 

 
1960 

 
1993 

 
Akkra 
(HK Lomé) 

 
Paříž  

 
Trinidad a 
Tobago 

 
1979 

 
1997 

 
Caracas 
(HK Port of Spain) 

 
není určen 

 
Tunisko 

 
1959 

 
1993 

 
Tunis 

 
Praha 

 
Turecko 

 
1924 

 
1993 

 
Ankara 
(GK Istanbul, 
HK Antalyia, 
HK Izmir) 

 
Praha 

 
Turkmenistán 

 
1992 

 
1993 

 
Moskva 

 
Vídeň 

Tuvalu  nebyly dipl. styky 2005 Kuala Lumpur není určen 



 

 10

 
Uganda 

 
1962 
 

 
1993 

 
Nairobi 

 
Moskva 

 
Ukrajina 

 
1922 

 
1993 

 
Kyjev 
(GK Lvov) 

 
Praha 

 
Uruguay 

 
1921 

 
1993 

 
Montevideo 
(HK Punta del Este) 

 
Praha 

 
USA 

 
1919 

 
1993 

 
Washington 
(GK Chicago, 
GK Los Angeles, 
GK New York, 
HGK Atlanta, 
HGK Fort Lauderdale, 
HGK Houston, 
HGK Philadelphia, 
HGK San Francisco, 
HK Anchorage,  
HK Boston, 
HK Buffalo, 
HK Kansas City, 
HK Minneapolis, 
HK New Orleans, 
HK Portland, 
HK San Juan) 

 
Praha 

 
Uzbekistán 

 
1992 

 
1993 

 
Taškent 

 
Vídeň 

 
Vanuatu 

 
nebyly dipl. styky 

 
2002 

 
Canberra 

 
není určen 

 

Vatikán 
 
1920 

 
1993 

 
Vatikán 

 
Praha 

 
Velká Británie 

 
1918 

 
1993 

 
Londýn 
(HGK Edinburgh, 
HK Cardiff) 
 

 
Praha 

 
Venezuela 

 
1929 

 
1993 

 
Caracas 
(HK Maracaibo) 

 
Praha 

 
Vietnam 

 
1950 

 
1993 

 
Hanoj 
(HK Ho Či Minovo Město, 
HK Haiphong) 

 
Praha 

 
Východní Timor 

 
 

 
2002 

 
Jakarta 

 
není určen 

 
Zambie 

 
1965 

 
1993 

 
Harare 

 
Berlín 

 
Zimbabwe 

 
1981 

 
1993 

 
Harare 

 
Vídeň 

 
 
 
 



 

 11

Poznámky: 
 1) Stav k 31.12. 2007 

2) Tabulka neobsahuje informace o obdobích, kdy byly diplomatické styky přerušeny. 
3) Jako příslušné úřady jsou uvedeny nejvyšší rezidentní úřady. V závorkách jsou uvedeny příslušné generální 
konzuláty (GK), generální konzuláty vedené honorárními úředníky (HGK) a konzuláty vedené honorárními úředníky 
(HK).  
4) Uvedená data diplomatických styků odrážejí současný stav bádání.  
5) Tabulka nereflektuje rozdíly mezi navázáním dipl. styků na úrovni vyslanectví a velvyslanectví. 
 

  



 

 12

 

Přehled o členství České republiky v mezinárodních 
organizacích 

 
Přehled o příspěvcích ČR do mezinárodních organizacích systému OSN 
 

Organizace Příspěvek ČR 
(v tis. Kč) 

Gestor 

OSN – řádný rozpočet 149 770 MZV 
OSN – mírové operace 105 602 MZV 

 

Programy, fondy a jiné orgány OSN 
 

Organizace Příspěvek ČR  
(v tis. Kč) 

Gestor 

UNDP – Rozvojový program OSN 29 000 MZV 
UNICEF – Dětský fond OSN 5 000 MŠMT 
UNITAR – Výcvikový institut OSN 0 MZV 
UNV – Dobrovolníci OSN 8 500 MZV 
UNFPA – Populační fond OSN 5 000 MZV 
UNEP – Program OSN pro životní prostředí 5 000 MŽP 
HABITAT – Program OSN pro lidská sídla 2 500 MMR 
UNDCP – Program OSN pro kontrolu narkotik 5 000 MZV 
UNODC – Úřad OSN proti drogám a zločinu 0 MZV 
UNIFEM – Ženský fond OSN 0 MZV 
UNDDA – Odbor OSN pro odzbrojení 3 000 MZV 

 



 

 13

Mezinárodní organizace systému OSN (v závorce sídlo) 
 

Organizace Příspěvek ČR  
(v tis. Kč)

Gestor 

FAO (Řím) – Organizace OSN pro výživu a 
zemědělství 

16 458 MZe 

UNIDO (Vídeň) – Organizace OSN pro 
průmyslový rozvoj 

5 533 MZV 

IMO (Londýn) – Mezinárodní námořní 
organizace 

497 MD 

ICAO (Montreal) – Organizace pro civilní 
letectví 

1 995 MD 

ITU (Ženeva) – Mezinárodní 
telekomunikační unie 

5305 MD 

UPU (Bern) – Světová poštovní unie 3435 MD 
WHO (Ženeva) – Světová zdravotnická 
organizace 

17 556 MZd 

ILO (Ženeva) – Mezinárodní organizace 
práce 

18 573 
5 000 

MPSV 
MZV 

WMO (Ženeva) – Světová meteorologická 
organizace 

1 769 MŽP/ČHMÚ 

MAAE (Vídeň) – Mezinárodní agentura pro 
atomovou energii 

9 994 SÚJB 

PC CTBTO (Vídeň) – Přípravná komise 
Organizace pro zákaz jaderných zkoušek 

4 400 SÚJB 

OPCW (Haag) – Organizace pro zákaz 
chemických zbraní 

4 917 SÚJB 

ISA (Jamajka) – Mezinárodní úřad pro 
mořské dno 

315 MPO 

UNESCO (Paříž) – Organizace OSN pro 
výchovu, vědu a kulturu 

20 609 MZV 

UNWTO (Madrid) – Světová organizace 
cestovního ruchu 

0 MMR 

 



 

 14

Přehled o členství ČR v mezinárodních organizacích v oblasti 
mnohostranných ekonomických vztahů 
 

Organizace Zkratka / sídlo Příspěvek  
ČR (v tis. 

Kč) 

Gestor 

Evropská a středozemní organizace pro ochranu rostlin EPPO / Paříž 785 MZe         
Evropská konference civilního letectví  ECAC / Neuilly s. 

S. 
309 MD 

Evropská konference pro molekulární biologii EMBC / 
Heidelberg 

2 733 MŠMT 

Evropská organizace pro jaderný výzkum CERN / Ženeva 158 718 MŠMT 
Konference evropských ministrů dopravy ECMT / Paříž 787 MD 
Mezinárodní energetická agentura IEA / Paříž 1 636 MPO 
Mezinárodní námořní organizace IMO / Londýn 497 MD 
Mezinárodní organizace kriminální policie INTERPOL / 

Lyon 
10 472 MV 

Mezinárodní organizace práce ILO / Ženeva 18 573 MPSV 
Mezinárodní organizace pro civilní letectví ICAO / Montreal 1 995 MD 
Mezinárodní organizace pro vinnou révu a víno OIV / Paříž 480 MZe 
Mezinárodní středisko pro zachování a restauraci 
kulturních statků 

ICCROM / Řím 190 MK 

Mezinárodní telekomunikační unie ITU / Ženeva 5 305 MI 
Mezinárodní unie pro ochranu nových druhů rostlin UPOV / Ženeva 469 MZe 
Mezinárodní úřad pro legální metrologii OIML / Paříž 371 MPO 
Mezinárodní úřad pro míry a váhy BIPM / Paříž 1 428 MPO 
Mezinárodní úřad pro mořské dno ISA / Kingston 

(Jam.) 
315 MPO 

Mezinárodní úřad pro zdraví zvířat OIE / Paříž 757 MZe 
Mezinárodní úřad pro výstavnictví BIE / Paříž 90 MZV 
Mezinárodní ústav chladírenský  IIR / Paříž 479 MPO 
Mezivládní organizace pro mezinárodní železniční 
dopravu 

OTIF / Bern 1 202 MD 

Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj OECD / Paříž 13 780 MZV 
Organizace pro spolupráci železničních drah OSŽD / Varšava 1 630 MD 
Spojený ústav jaderných výzkumů SÚJV / Dubna 

(RF) 
16 094 MŠMT 

Společná organizace Interoceanmetal IOM / Štětín 4 292 MPO 
Stálá komise pro zkoušky ručních palných zbraní CIP / Liége 85 MPO 
Středoevropská iniciativa SEI/Terst 562 MZV 
Světová celní organizace WCO / Brusel 537 MF/GŘC
Světová meteorologická organizace WMO / Ženeva 1769 MŽP 
Světová obchodní organizace WTO / Ženeva 19 276 MPO 
Světová organizace cestovního ruchu UNWTO / Madrid 0 MMR 
Světová poštovní unie UPU / Bern 3 434 MI 
Světový svaz ochrany přírody IUCN / Gland 

(Švýc.) 
1 153 MŽP         

 

 



 

 15

Příspěvky České republiky mezinárodním organizacím a institucím 
v oblasti mezinárodního práva v roce 2007 
 

Seznam povinných příspěvků mezinárodním organizacím v roce 2007 
 
 

Název organizace 
 

Poskytnutá částka v tis. Kč 
 

UNIDROIT 
Institut pro sjednocení mez.práva 
soukromého 

 
 535 000,- 

WIPO 
Světová organizace duševního 
vlastnictví 

 
 2 391 000,- 

SRS 
Stálý rozhodčí soud 

 
 143 000,- 

ICTR 

Mez.trest.tribunál pro Rwandu 

 
 4 930 000,- 

ICTY 

Mez.trest.tribunál pro bývalou 
Jugoslávii 

 
 5 931 000,- 

HKMPS 

Haagská konference mez.práva 
soukromého 

 
  728 000,- 

EUROPOL 

 

 
 12 519 000,- 
  

ITLOS 

Mez.tribunál pro mořské právo 

 
 841 000,- 

IHFFC 

Mez. humanitární vyšetřovací komise 
 

 
 11 000,- 

 
 

Seznam  dobrovolných příspěvků mezinárodním organizacím za rok 2007  
 



 

 16

Název organizace skutečné čerpání 
(Kč) 

ICTY  
 178 000,- 

ICTR 
 
 178 000,- 

Haagská akademie mez.práva  
 63 000,- 

ICRC 

 

 
 4 599 000,- 

ILC 

Komise pro mez.právo 
semináře 

 
 53 000,- 

Zvláštní soud pro Libanon 
 
 899 000,- 

 
  
 
 
 
 



 

 17

Přehled o účasti České republiky v mírových misích 
 

název 
mise 

organizace místo konání česká účast 

EUPM EU Bosna a 

Hercegovina 

4 experti (policisté) 

EUJUST LEX EU Irák 3 experti (policisté a bezpečnostní expert) 

EUBAM EU Moldavsko, 

Ukrajina 

6 expertů (policisté, celníci) 

PT ICO EU Kosovo 1 expert (logistika) 

EUPOL EU Afghánistán 5 expertů (policisté) 

UNMIK OSN Kosovo 25 expertů (policisté) 

UNMIL OSN Libérie 5 expertů (policisté) 

UNOMIG OSN Gruzie 2 experti (policisté) 

KFOR NATO Kosovo 1 expert (politický poradce) 

EUPOL COPPS EU Palestinská 

samospráva 

3 experti (policisté) 

PRT 

Afghánistán – 

přípravný tým 

NATO Afghánistán  2 experti 

 



 

 18

Vedoucí zastupitelských úřadů ČR ke dni 31. 12. 2007 
 

1. Zastupitelské úřady vedené na úrovni velvyslanců a chargé d’affaires 
země vedoucí zastupitelského 

úřadu 
datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Abú Dhabí 
Spojené arabské emiráty 

JEŘÁBKOVÁ Věra 
velvyslankyně 

30. 8. 2005 10. 4. 2006 

Abuja 
Nigerijská federativní republika 
Působnost: 
Nigérie 
Benin 
Čad 
Kamerun 
Rovníková Guinea 
Gabon 

FROLA Milan 
pověřen řízením 

 
 
 
 

 
 
 
 

Addis Abeba 
Etiopská federativní 
demokratická republika 
Působnost: 
Etiopie 
Džibutsko 
Madagaskar 
Komise Africké unie 
Hospodářská komise OSN pro 
Afriku 

DOBIÁŠ Zdeněk 
velvyslanec 

 
 
 
 
29. 8. 2005 
24. 2. 2006 
12. 4. 2007 

 
 
 
 
19. 12. 2005 
15. 5. 2006 
 
8. 5. 2006 
 
14. 4. 2006 

Akkra 
Ghanská republika 
Působnost: 
Ghana 
Togo 
Sierra Leone 
Libérie 
Pobřeží slonoviny 
Niger 
Burkina Faso 
Gambie 
Guinea 
 
Guinea-Bissau 
Kapverdské ostrovy 

KŘENEK Miroslav 
velvyslanec 

 
 
 
27. 9. 2005 
17. 8. 2007 
12. 5. 2006 
 
 
19. 11. 2007 
29. 11. 2007 
1. 6. 2006 
27. 6. 2006 
 
28. 4. 2006 
28. 9. 2007 

 
 
 
29. 3. 2006 
 
 
 
 
 
 
7. 12. 2006 
11. 12. 2006 
(kopie PL) 
14. 3. 2007 



 

 19

země vedoucí zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Alžír 
Alžírská demokratická a lidová 
republika 
Působnost: 
Alžírsko 
Mali 

ŠARAPATKA Milan 
velvyslanec 
 
 

 
 
 
 
24. 12. 2005 
16. 5. 2006 

 
 
 
 
14. 2. 2006 
29. 6. 2007 

Ammán 
Jordánské hášimovské království 

HOLOUBKOVÁ Ivana
velvyslankyně 

10. 9. 2006 5. 6. 2007 

Ankara 
Turecká republika 

FILIPI Eva 
velvyslankyně 

20. 8. 2004 13. 12. 2005 

Astana 
Republika Kazachstán 
Působnost: 
Kazachstán 
Kyrgyzstán 

DANEŠOVÁ 
Světoslava 
pověřena řízením 

  

Athény 
Řecká republika 

MOTTLOVÁ Hana 
velvyslankyně 

5. 7. 2006 4. 10. 2006 

Bagdád 
Irácká republika 

VOZNICA Petr 
velvyslanec 

16. 8. 2005 26. 9. 2005 

Bangkok 
Thajské království 
Působnost: 
Thajsko 
Kambodža 
Laos 
Myanmar/Barma 

HOTĚK Ivan 
velvyslanec 
 

 
 
 
6. 9. 2006 
23. 1. 2007 
21. 11. 2006 
29. 6. 2007 

 
 
 
26. 8. 2007 
19. 4. 2007 
31. 1. 2007 

Bejrút 
Libanonská republika 

ČÍŽEK Jan 
velvyslanec 

27. 7. 2006 1. 9. 2006 

Bělehrad 
Republika Srbsko 
Působnost: 
Srbsko 
Makedonie/FYROM 
Černá Hora 

JESTŘÁB Ivan 
velvyslanec 

 
 
 
12. 7. 2004 
27. 8. 2004 
19. 2. 2007 

 
 
 
13. 10. 2004 
26. 11. 2004 
8. 6. 2007 

Berlín 
Spolková republika Německo 

JINDRÁK Rudolf 
velvyslanec 

13. 10. 2006 11. 12. 2006 

Bern 
Švýcarská konfederace 

KREUTER Josef 
velvyslanec 

12. 9. 2002 25. 10. 2002 

Bogotá 
Kolumbijská republika 
Působnost: 
Kolumbie 
Ekvádor 

KREJČÍ Zdeněk 
velvyslanec 

 
 
 
25. 9. 2006 
10. 10. 2006 

 
 
 
31. 1. 2007 
27. 3. 2007 

Brasília 
Brazilská federativní republika 

HUBINGER Václav 
velvyslanec 

14. 2. 2003 21. 7. 2003 



 

 20

země vedoucí zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Bratislava 
Slovenská republika 

GALUŠKA Vladimír 
velvyslanec 

16. 8. 2004 4. 10. 2004 

Brusel 
Belgické království 

MÜLLER Vladimír 
velvyslanec 

4. 5. 2006 10. 10. 2006 

Brusel Stálé zastoupení při EU 
Evropská unie 
 

KOHOUT Jan 
velvyslanec 

 19. 5. 2004 

Brusel Stálá delegace 
NATO 

FÜLE Štefan 
velvyslanec 

 11. 7. 2005 

Budapešť 
Maďarská republika 

PLÍŠEK Jaromír 
velvyslanec 

27. 7. 2006 5. 10. 2006 

Buenos Aires 
Argentinská republika 
Působnost: 
Argentina 
Paraguay 

ZAJAC Štěpán 
velvyslanec 
 
 

 
 
 
10. 9. 2007 
1. 10. 2007 

 
 
 
 
 

Bukurešť 
Rumunsko 

DOKLÁDAL Petr 
velvyslanec 

9. 8. 2006 10. 10. 2006 

Canberra 
Australské společenství 
Působnost: 
Austrálie 
Nový Zéland 
Fidži 
Samoa 
Šalomounovy ostrovy 
Vanuatu 

PAŽOUREK Karel 
velvyslanec 

 
 
 
1.4.2004 
19. 7. 2004 
25. 8. 2004 
28. 7. 2004 
 
3. 6. 2004 

 
 
 
26. 8. 2004 
21. 9. 2004 
15. 6. 2005 
 
 
1. 11. 2005 

Caracas 
Bolívarovská republika 
Venezuela 
Působnost: 
Venezuela 
Dominikánská republika 
Grenada 
Barbados 
Guyana 
Jamajka 
Trinidad a Tobago 
Surinam 
Antigua a Barbuda 
Dominika 
Svatá Lucie 
Svatý Kryštof a Nevis 
Svatý Vincenc a Grenadiny 
Haiti 

JIRÁNEK Jiří 
velvyslanec 

 
 
 
7. 10 2004 
17. 5. 2005 
21. 3. 2006 
30. 5. 2005 
6. 5. 2005 
22. 11. 2005 
23. 5. 2005 
16. 3. 2005 
4. 4. 2005 
26. 5. 2006 
13. 6. 2007 
30. 3. 2006 
5. 12. 2006 
25. 7. 2006 

 
 
 
16. 3. 2005 
7. 6. 2005 
31. 5. 2007 
28. 2. 2006 
9. 11. 2005 
20. 1. 2006 
18. 11. 2005 
14. 10. 2005 
25. 9. 2006 
25. 10. 2006 
 
 
 
27. 7. 2007 



 

 21

země vedoucí zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Damašek 
Syrská arabská republika 

ULIČNÝ Tomáš 
velvyslanec 

3. 9. 2006 2. 11. 2006 

Dillí 
Indická republika 
Působnost: 
Indie 
Bangladéš 
Srí Lanka 
Nepál 
Maledivy 

KMONÍČEK Hynek 
velvyslanec 

 
 
 
1. 5. 2006 
11. 7. 2006 
5. 7. 2006 
4. 6. 2006 
31. 5. 2006 

 
 
 
13. 11. 2006 
15. 2. 2007 
 
 
8. 1. 2007 

Dublin 
Irsko 

HAVLAS Josef 
velvyslanec 

11. 9. 2003 2. 10. 2003 

Haag 
Nizozemské království 

MAREŠ Petr 
velvyslanec 

7. 7. 2006 25. 10. 2006 

Hanoj 
Vietnamská socialistická 
republika 

ŽĎÁREK Ivo 
velvyslanec 

15. 6. 2004 11. 8. 2004 

Harare 
Zimbabwská republika 
Působnost: 
Zimbabwe 
Malawi 
Mosambik 
Zambie 

JÍLEK Václav 
velvyslanec 

 
 
 
25. 7. 2006 
31. 1. 2007 
23. 11. 2006 
27. 9. 2006 

 
 
 
5. 10. 2006 
 
5. 4. 2007 
2. 3. 2007 

Havana 
Kubánská republika 
Bahamské společenství 

KORSELT Vít 
chargé d‘ affaires 
mimořádný a 
zplnomocněný vyslanec 

 
 
 
27. 11. 2006 

 

Helsinki 
Finská republika 

KOTZY Vladimír 
velvyslanec 

17. 2. 2006 18. 5. 2006 

Islámábád 
Pákistánská islámská republika 
Působnost: 
Pákistán 
Afghánistán 

LANGER Alexandr 
velvyslanec 

 
 
 
28. 4. 2003 
4. 7. 2003 

 
 
 
2. 12. 2003 
9. 3. 2004 

Jakarta 
Indonéská republika 
Působnost: 
Indonésie 
Brunej 
Papua Nová Guinea 
Východní Timor 

ŘEZÁČ Pavel 
velvyslanec 

 
 
 
18. 10. 2006 
17. 4. 2007 
 
1. 3. 2007 

 
 
 
30. 1. 2007 



 

 22

země vedoucí zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Káhira 
Egyptská arabská republika 
Působnost: 
Egypt 
Súdán 

STAŠEK Miroslav 
velvyslanec 

 
 
 
21. 9. 2006 
15. 11. 2006 

 
 
 
4. 12. 2006 
31. 7. 2007 

Kinshasa 
Demokratická republika Kongo 
Působnost: 
Dem. rep. Kongo 
Konžská republika 
Středoafrická republika 

FILIPENSKÝ Jan 
velvyslanec 

 
 
 
23. 11. 2007 

 

Kišiněv 
Moldavská republika 

KYPR Petr 
velvyslanec 

28. 2. 2006 14. 7. 2006 

Kodaň 
Dánské království 

JANČÁREK Ivan 
velvyslanec 

24. 8. 2004 25. 10. 2005 

Kuala Lumpur 
Malajsie 
Působnost: 
Malajsie 
Tuvalu 

HUŇÁTOVÁ Dana 
velvyslankyně 

 
 
 
 7. 6. 2004 
13. 10. 2006 

 
 
 
30. 9. 2004 

Kuvajt 
Stát Kuvajt 
Působnost: 
Kuvajt 
Katar 

BLAŽEK Antonín 
velvyslanec 

 
 
 
6. 11. 2004 
24. 11. 2004 

 
 
 
21. 2. 2005 
8. 2. 2006 

Kyjev 
Ukrajina 

BAŠTA Jaroslav 
velvyslanec 

8. 6. 2007 10. 12. 2007 

Lima 
Peruánská republika 
Působnost: 
Peru 
Bolívie 

ZEMANOVÁ Věra 
velvyslankyně 

 
 
 
17. 3. 2006 
18. 5. 2006 

 
 
 
1. 6. 2006 
2. 4. 2007 

Lisabon 
Portugalská republika 

ŠKEŘÍK Ladislav 
velvyslanec 

6. 9. 2004 5. 11. 2004 

Londýn 
Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 

WINKLER Jan 
velvyslanec 

10. 8. 2005 21. 10. 2005 

Luanda 
Angolská republika 
Působnost: 
Angola 
Sv. Tomáš a Princův ostrov 

VÁLKY Vladimír 
velvyslanec 

 
 
 
22. 11. 2006 

 
 
 
14. 11. 2007 

Lublaň 
Slovinská republika 

HLAVSOVÁ Ivana 
velvyslankyně 

18. 8. 2005 8. 9. 2005 

Lucemburk 
Lucemburské velkovévodství 

LUKEŠOVÁ Kateřina 
velvyslankyně 

3. 11. 2006 14. 12. 2006 



 

 23

země vedoucí zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Madrid 
Španělské království 
Působnost: 
Španělsko 
Andorra 
 
 
 
 
 
 
 
UNWTO 

KOŠATKA Martin 
velvyslanec 

 
 
 
3. 6. 2004 
23. 6. 2004 

 
 
 
20. 12. 2004 
17. 3. 2005  
prezident 
Francie 
 
5. 5. 2005 
biskup v Seu 
de Urgell 
 
3. 4. 2006 
předání 
pověřovacího 
dopisu GŘ 

Manila 
Filipínská republika 
Působnost: 
Filipíny 
Palau 
Mikronésie 
Nauru 

LUDVA Jaroslav 
velvyslanec 

 
 
 
24. 8. 2005 
 
20. 4. 2006 

 
 
 
17. 10. 2005 
 
17. 9. 2006 
19. 11. 2007 

Mexiko 
Spojené státy mexické 
Působnost: 
Mexiko 
Guatemala 

MIKYSKA Petr 
pověřen řízením 

  

Minsk 
Běloruská republika 

RUML Vladimír 
chargé d‘affaires 

 
 

 

Montevideo 
Uruguayská východní republika 

STIEGLER Petr 
velvyslanec 

21. 3. 2006 11. 10. 2006 

Moskva 
Ruská federace 
Působnost: 
Rusko 
Turkmenistán 

KOSTELKA Miroslav 
velvyslanec 

 
 
 
6. 9. 2005 
4. 11. 2005 

 
 
 
3. 2. 2006 
19. 4. 2006 



 

 24

země vedoucí zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Nairobi 
Keňská republika 
Působnost: 
Keňa 
Burundi 
Komory 
Rwanda 
Seychely 
Tanzanie 
Uganda 
Eritrea 
UNEP 
UNCHS 

DROZDEK František 
pověřen řízením 

  

New York SM 
Organizace spojených národů 

PALOUŠ Martin 
velvyslanec 

 11. 9. 2006 

Nikósie 
Kyperská republika 

BONDY Jan 
velvyslanec 

21. 12. 2006 18. 5. 2007 

Oslo 
Norské království 
Působnost: 
Norsko 
Island 

NOVÝ Luboš 
velvyslanec 

 
 
 
27. 4. 2007 
15. 5. 2007 

 
 
 
23. 8. 2007 
 

Ottawa 
Kanada 

VOŠALÍK Pavel 
velvyslanec 

3. 3. 2004 2. 9. 2004 

Paříž 
Francouzská republika 

FISCHER Pavel 
velvyslanec 

30. 4. 2003 4. 11. 2003 

Paříž SM při OECD 
Organizace pro ekonomickou 
spolupráci a rozvoj 

DYBA Karel 
velvyslanec 

 10. 10. 2007 

Paříž SM při UNESCO 
Organizace spojených národů 
pro výchovu, vědu a kulturu 

JANYŠKA Petr 
stálý představitel ČR 

 21. 9. 2006 

Peking 
Čínská lidová republika 

GREPL Vítězslav 
velvyslanec 

4. 6. 2004 24. 9. 2004 

Pchjongjang 
Korejská lidově demokratická 
republika 

TOMČO Martin 
velvyslanec 

23. 3. 2006 29. 6. 2006 

Pretoria 
Jihoafrická republika 
Působnost: 
Jihoafrická republika 
Botswana 
Namibie 
Mauricius 
Lesotho 
Svazijsko 

POHL Martin 
velvyslanec 

 
 
 
28. 8. 2007 
30. 11. 2007 
 
13. 12. 2007 

 
 
 
4. 10. 2007 



 

 25

země vedoucí zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Rabat 
Marocké království 
Působnost: 
Maroko 
Mauretánie 
Senegal 

URBANOVÁ Eleonora
velvyslankyně 

 
 
 
25. 4. 2003 
14. 6. 2004 
7. 11. 2006 

 
 
 
16. 7. 2003 
20 1. 2005 
PL nepředány 

Riga 
Lotyšská republika 

PŠTROSS Tomáš 
velvyslanec 

30. 8. 2007 27. 11. 2007 

Rijád 
Království Saúdské Arábie 
Působnost: 
Saúdská Arábie 
Bahrajn 
Omán 

JUNEK Jindřich 
velvyslanec 

 
 
 
9. 5. 2006 

 
 
 
25 6. 2006 

Řím 
Italská republika 
Působnost: 
Itálie 
Malta 

ZAVÁZAL Vladimír 
velvyslanec 

 
 
 
29. 8. 2006 
4. 10. 2006 

 
 
 
15. 12. 2006 
21. 12. 2006 

Sanáa 
Jemenská republika 

ŽILKA Václav 
pověřen řízením 

  

Santiago de Chile 
Chilská republika 

HRÚZ Ľudevít 
pověřen řízením 

  

San José 
Kostarická republika 
Působnost: 
Kostarika 
Honduras 
Nikaragua 
Panama 
Salvador 
Belize 

JAKOBEC Milan 
velvyslanec 

 
 
 
3. 12. 2004 
16. 2. 2005 
26. 1. 2005 
7. 3. 2005 
11. 4. 2005 
14. 1. 2005 

 
 
 
17. 5. 2005 
5. 7. 2005 
14. 10. 2005 
16. 2. 2006 
27. 4. 2006 
25. 7. 2005 

Sarajevo 
Bosna a Hercegovina 

KUDĚLA Jiří 
velvyslanec 

18. 8. 2005 12. 9. 2005 

Singapur 
Singapurská republika 

ZAHRADNÍČEK 
Luděk 
chargé d‘affaires 

  

Skopje 
FYROM 

MLEZIVA Václav 
pověřen řízením 

  

Sofie 
Bulharská republika 

KLEPETKO Martin 
velvyslanec 

18. 7. 2006 3. 11. 2006 

Soul 
Korejská republika 

SMETÁNKA Tomáš 
velvyslanec 

22. 6. 2004 1. 9. 2004 

Stockholm 
Švédské království 

KÁRA Jan 
velvyslanec 

11. 9. 2007 28. 11. 2007 



 

 26

země vedoucí zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Štrasburk SM 
Rada Evropy 

SVOBODA Pavel 
velvyslanec 

 2. 5. 2007 

Tallinn 
Estonská republika 

LEXA Miloš 
velvyslanec 

23. 4. 2004 30.9.2004 

Taškent 
Republika Uzbekistán 
Působnost: 
Uzbekistán 
Tádžikistán 

FOJTÍK Aleš 
velvyslanec 

 
 
 
3. 3. 2004 
15. 3. 2004 

 
 
 
13. 4. 2004 
26. 7. 2004 

Tbilisi 
Gruzie 
Působnost: 
Gruzie 
Arménie 
Ázerbájdžán 

VRABEC Jozef 
velvyslanec 

 
 
 
4. 3. 2004 
12. 4. 2004 
26. 4. 2004 

 
 
 
30. 9. 2004 
2. 12. 2004 
4. 10. 2004 

Teherán 
Íránská islámská republika 

KOUŘIL Jan 
pověřen řízením 

  

Tel Aviv 
Stát Izrael 

ŽANTOVSKÝ Michael
velvyslanec 

10. 11. 2003 9. 2. 2004 

Tirana 
Albánská republika 

FIALKOVÁ Markéta 
velvyslankyně 

30. 8. 2007 12. 10. 2007 

Tokio 
Japonsko 

NOVOTNÝ Jaromír 
velvyslanec 

28. 3. 2006 25. 7. 2006 

Tripolis 
Velká libyjská arabská lidová 
socialistická džamáhíríja 

ŠTRAUCH Dušan 
velvyslanec 

31. 10. 2005 25. 12. 2005 

Tunis 
Tuniská republika 

PŘÍVRATSKÝ 
Jaromír 
velvyslanec 

13. 10. 2003 20. 5. 2004 

Ulánbátar 
Mongolsko 

NEKVASIL Jiří 
velvyslanec 

13. 2. 2004 7. 6. 2004 

Varšava 
Polská republika 

KOPECKÝ Bedřich 
velvyslanec 

3. 6. 2002 10. 7. 2002 

Vatikán 
Svatý stolec 
Působnost: 
Svatý stolec 
Suverénní řád maltézských rytířů 
San Marino 

JAJTNER Pavel 
velvyslanec 

 
 
 
12. 2. 2003 
17. 3. 2003 
3. 4. 2003 

 
 
 
28. 4. 2003 
30. 9. 2004 
30. 9. 2003 

Vídeň 
Rakouská republika 

KOUKAL Jan 
velvyslanec 

26. 9. 2006 28. 11. 2006 



 

 27

 
země vedoucí 

zastupitelského 
úřadu 

datum udělení 
agrément 

datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Vídeň SM 
Úřadovna OSN, OBSE a další 
mezinárodní organizace se sídlem 
ve Vídni 
MAAE 
OBSE 
UNODC 
CTBTO 
UNIDO 

POČUCH Ivan 
velvyslanec 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
27. 8. 2004 
24. 8. 2004 
14. 9. 2004 
17. 8. 2004 
17. 8. 2004 

Vilnius 
Litevská republika 

BUCHTA Alois 
velvyslanec 

8. 8. 2005 26. 9. 2005 

Washington 
Spojené státy americké 

KOLÁŘ Petr 
velvyslanec 

20. 9. 2005 2. 12. 2005 

Záhřeb 
Chorvatská republika 

KǕHNL Karel 
velvyslanec 

23. 7. 2007 16. 10. 2007 

Ženeva SM 
Úřadovna OSN a ostatní 
mezinárodní organizace se sídlem 
v Ženevě 

HUSÁK Tomáš 
velvyslanec 

 24. 2. 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 28

2. Generální konzuláty 

sídlo generálního konzulátu vedoucí generálního konzulátu 
Bonn 
Spolková republika Německo 
působnost: spolkové země Severní Porýní-
Vestfálsko, Sársko, Porýní-Falc, Hesensko 

HLOBIL Josef 
generální konzul 

Doněck 
Ukrajina 
působnost: oblasti Doněcká, Luhanská, Charkovská, 
Dněpropetrovská, Záporožská, Chersonská 
a Autonomní republika Krym 

MURGAŠ Antonín 
generální konzul 

Drážďany 
Spolková republika Německo 
působnost: spolkové země Sasko, Sasko-Anhaltsko, 
Durynsko 

PODIVÍNSKÝ Tomáš 
generální konzul 

Hongkong 
Čínská lidová republika 
působnost: zvláštní administrativní oblasti ČLR 
Hongkong a Macao 

HYKL Rudolf 
generální konzul 

Chicago 
Spojené státy americké 
působnost: státy USA Illinois, Indiana, Iowa, Kansas, 
Michigan, Minnesota, Missouri, Nebraska, Severní 
Dakota, Jižní Dakota, Wisconsin 

SKOLIL Marek 
generální konzul 

Istanbul 
Turecká repblika 
působnost: obvody Istanbul, Ardahan, Artvin, 
Balikesir, Bartin, Bayburt, Bilecik, Bolu, Bursa, 
Canakkale, Corum, Edirne, Erzurum, Giresun, 
Gümüshane, Kars, Kastamonu, Kirklareli, Kocaeli, 
Ordu, Rize, Samsun, Sakarya, Sinop, Tekirdag, 
Trabzon, Zongguldak 

ŠTĚPÁNEK František 
generální konzul 

Jekatěrinburg 
Ruská federace 
působnost: republiky Altaj, Burjatie, Sacha 
(Jakutsko), Tyva, Chakasie; kraje Altajský, 
Chabarovský, Kamčatský, Krasnodarský, Primorský, 
Zabajkalský; oblasti Amurská, Irkutská, 
Kemerovská, Kurganská, Magadanská, 
Novosibirská, Omská, Sachalinská, Sverdlovská, 
Tomská, Tjumeňská, Čeljabinská, Židovská 
autonomní; autonomní okruhy Chanty-Mansijský, 
Čukotský, Jamalo-Něněcký 

CHARANZA Karel 
generální konzul 

Kapské Město 
Jihoafrická republika 
působnost: Západokapská provincie (Western Cape), 
Východokapská provincie (Eastern Cape), 
Severokapská provincie (Northern Cape), provincie 
Svobodný stát (Free State) 
 

PERNICKÝ Tomáš 
generální konzul 



 

 29

 
sídlo generálního konzulátu vedoucí generálního konzulátu 
Katovice 
Polská republika 
působnost: vojvodství Opolskie, Slaskie, 
Malopolskie,Swietokrzyskie, Podkarpatckie, 
Lubuskie, Dolnoslaśkie, Zachodniopomorskie 

MAZÁNEK Bohumil 
generální konzul 

Los Angeles 
Spojené státy americké 
působnost: státy USA Aljaška, Arizona, Kalifornie, 
Colorado, Havaj, Idaho, montana, Nevada, Nové 
Mexiko, Oregon, Utah, Washington, Wyoming 

KUMERMANN Daniel 
generální konzul 

Lvov 
Ukrajina 
působnost: oblasti Volyňská, Rovenská, Černivecká, 
Lvovská, Zakarpatská, Ivano-Frankovská, 
Ternopylská 

HRADIL Ladislav 
generální konzul 

Miláno 
Italská republika 
působnost: kraje Piemonte, Ligurie, Lombardie, 
Aosta, Toskánsko, Emilia-Romagna, Benátské, 
Furlansko-Julské Benátsko, Tridentsko-Horní Adiže; 
Republika San Marino 

BERAN Karel 
generální konzul 

Mnichov 
Spolková republika Německo 
působnost: spolkové země Bavorsko, Bádensko-
Württembersko 

BORŮVKA Karel 
generální konzul 

Montreal 
Kanada 
působnost: provincie British Columbia, Nova Scotia, 
New Brunswick, Prince Edward Island, Quebec 

JAREŠOVÁ Viera 
generální konzulka 

Mumbai 
Indická republika 
působnost: svazové státy Andhra Pradesh, Goa, 
Gujarat, Karnataka, Kerala, Maharashtra, Tamil 
Nadu; svazová území Dadra, Nagal Haveli, Daman a 
Diu, Pondicherry, Lakshadweep 

DRDÁKOVÁ Eva 
generální konzulka 

New York 
Spojené státy americké 
působnost: státy USA Connecticut, Delaware, Maine, 
Massachusetts, New Hampshire, New Jersey, New 
York, Pennsylvania, Rhode Island, Vermont 

KAISEROVÁ Halka 
generální konzulka 



 

 30

 
sídlo generálního konzulátu vedoucí generálního konzulátu 
Sankt Peterburg 
Ruská federace 
působnost: Sankt Peterburg; oblasti Archangelská, 
Leningradská, Murmanská, Novgorodská, Pskovská, 
Vologodská; Republika Karélie, Republika Komi, 
Něněcký autonomní okruh 

BARTOŠ Lubor 
generální konzul 

Sao Paulo 
Brazilská federativní republika 
působnost: státy Sao Paulo, Paraná, Santa Catarina, 
Rio Grande do Sul, Mato Grosso do Sul, Rio de 
Janeiro, Minas Gerais, Espírito Santo 

KÁZECKÝ Stanislav 
generální konzul 

Sydney 
Australské společenství 
působnost: Australské společenství (s výjimkou 
Australian Capital Territory-hlavního města 
Canberry, Victorie a Tasmánie), Nový Zéland, 
Cookovy ostrovy, Fidži, Kiribati, Marshallovy 
ostrovy, Mikronéská federace, Nauru, Nezávislý stát 
Samoa, Šalomounovy ostrovy, Tonga, Tuvalu, 
Vanuatu 

KOLÁŘ Vít 
generální konzul 

Šanghaj 
Čínská lidová republika 
působnost: provincie Ťiang-su (Jiangsu), Če-Ťiang 
(Zhejiang), An-Chuej (Anhui) a město Šanghaj 

HUPCEJ Milan 
generální konzul 

Toronto 
Kanada 
působnost: část provincie Ontario, provincie 
Manitoba a Saskatchewan 

KRPAČ Richard 
generální konzul 

 
 



 

 31

3. Zastupitelské úřady jiného typu 
 

zastupitelský úřad vedoucí zastupitelského úřadu 
styčný úřad 
Ramalláh 
 

ŽIGOVÁ Eliška 
vedoucí styčného úřadu 

styčná kancelář 
Priština 
 

LUKAŠTÍK Vladimír 
vedoucí styčné kanceláře 

Česká ekonomická a kulturní kancelář 
(ČEKK) 
Tchaj-pchej 
 

DOLEČEK Jaroslav 
vedoucí ČEKK 

 
 

4. Konzulární jednatelství ČR v roce 2007 
 

Sídlo konzulárního jednatelství Funkční období konzulárního jednatelství 
Barcelona 1. 7 – 31. 8. 2007 
Marseille 25. 6. – 31. 8. 2007 

Split 15. 6. – 15. 9. 2007 
Rijeka 15. 6. - 15. 9. 2007 
Burgas 1. 7. – 7. 9. 2007 

Podgorica 15. 6. – 15. 9. 2007 
 
 
5. Pobočky  zastupitelských úřadů ČR 
 

země typ pobočky zastupitelského 
úřadu ČR 

sídlo pobočky 

pobočka obchodně-
ekonomického úseku 
Velvyslanectví ČR 

Erbíl Irák 

pobočka obchodně-
ekonomického úseku 
Velvyslanectví ČR  

Basra 

Kazachstán pobočka Velvyslanectví ČR  Almaty 
Řecko Kancelář Velvyslanectví ČR – 

pobočka Soluň (Česko-řecká 
rada) 

Soluň  



 

 32

Zahraniční výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky 

(personální složení) 
 
 
 předseda:  Jan Hamáček   ČSSD 

místopředsedové:  Tomáš Dub    ODS 

   Kateřina Konečná  KSČM 

    David Šeich    ODS 

    Karel Šplíchal    ČSSD     

 členové:  Jan Bauer     ODS 
    Václav Exner    KSČM 

    Kateřina Jacques   SZ 

Zdeněk Jičínský  ČSSD 

Petr Krill    ODS   

Rudolf Kufa    ČSSD  

Helena Mallotová   ODS  

František Novosad   ČSSD  

Daniel Reisiegel    ODS  

Jan Schwippel   ODS  

Miloslav Soušek   ČSSD  

Milan Šimonovský   KDU-ČSL     

Petr Wolf    ČSSD 

 

 

 

 

 

 



 

 33

Výbor pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 

(personální složení) 
 

místopředsedové:  Jan Bauer    ODS 

    Anna Čurdová    ČSSD    

    Gabriela Kalábková   ČSSD 

    Petr Krill    ODS 

    Soňa Marková    KSČM 

členové:   Petr Bratský    ODS  

Jiří Carbol   KDU-ČSL    

    Robert Dušek    ČSSD  

    Jan Hamáček    ČSSD  

    Jozef Kochan    ODS  

    Rudolf Kufa    ČSSD  

    Aleš Rádl    ODS  

Pavel Suchánek   ODS  

David Šeich    ODS  

Josef Šenfeld    KSČM  

Pavel Vanoušek   ČSSD  

     Ladislava Zelenková   ČSSD  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 34

Výbor pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Senátu 
Parlamentu České republiky 

(personální složení) 
 
 

 předseda:  Richard Sequens  BEZPP 

 

 místopředsedové: Tomáš Jirsa    ODS 

Ladislav Svoboda  ODS    

 Tomáš Töpfer   není členem žádné strany 

   Josef Zoser   HNHRM 

 

ověřovatelé:   Vlastimil Sehnal  ODS 

Rostislav Slavotínek  KDU-ČSL 

    Josef Zoser   HNHRM 

 

 členové:   Jiří Pospíšil    ODS 

    Vlastimil Sehnal  ODS 

    Rostislav Slavotínek    KDU-ČSL 

    Richard Svoboda  ODS 

    Jaromír Štětina  není členem žádné strany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 35

Výbor pro záležitosti Evropské unie Senátu Parlamentu 
České republiky 

(personální složení) 
 

 předseda:  Luděk Sefzig     ODS 

 místopředsedové: Václav Koukal   BEZPP 

    Miroslav Škaloud   ODS 

 Alena Venhodová   ODS 
 

 ověřovatelé:  Tomáš Grulich   ODS 

Adolf Jílek    KDU-ČSL 

    Eduard Matykiewicz   KSČM 

    Karel Tejnora    ODS 

 
 

 členové:  Alena Gajdůšková   ČSSD 

    Tomáš Grulich   ODS 

    Adolf Jílek    KDU-ČSL 

    Jana Juřenčáková   BEZPP 
    Eduard Matykiewicz   KSČM 

    Karel Tejnora    ODS 

     Otakar Veřovský   ČSSD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 36

Stálá delegace Parlamentu České republiky do 
Parlamentního shromáždění NATO 

(personální složení) 
 
    Tomáš Dub (vedoucí)             ODS 

    Pavel Bohatec      ODS       

    Michael Hrbata     ODS       

    Kateřina Jacques     SZ       

    Václav Klučka     ČSSD      

    Pavol Kubuš     ČSSD       

    Antonín Seďa      ČSSD       

    Pavel Severa      KDU-ČSL      

    Jeroným Tejc      ČSSD       

    Jan Vidím      ODS      

 členové - Senát:    

    Karel Schwarzenberg   není členem žádné strany 

    Vítězslav Vavroušek     ODS 

     

 náhradníci - Senát:  Jaroslav Mitlener     ODS 

     Rostislav Slavotínek     KDU-ČSL 

 

 
 
 

 

 

 



 

 37

Stálá delegace Parlamentu České republiky do 
Parlamentního shromáždění Rady Evropy 

(personální složení) 
 

členové - Poslanecká sněmovna: 

   Anna Čurdová (vedoucí)  ČSSD  

   Walter Bartoš     ODS  

   Kateřina Jacques   SZ  

  Kateřina Konečná   KSČM  

   Miloš Melčák,  CSc.   Nezařazení  

   Miroslava Němcová    ODS  

   Michaela Šojdrová    KDU-ČSL  

  Tomáš Úlehla      ODS  

  Oldřich Vojíř,  Ph.D.    ODS   

 

členové  - Senát:  

   Daniela Filipiová   ODS 

   Alena Gajdůšková   ČSSD 
 

náhradníci  - Senát:  

   Tomáš Jirsa     ODS 

Richard Sequens   není členem žádné strany 

 

 

 

 

 



 

 38

Stálá delegace Parlamentu České republiky do 
Parlamentního shromáždění OBSE 

(personální složení) 

 
členové - Poslanecká sněmovna: 

     
Petr Bratský    ODS  

    Kosta Dimitrov  ČSSD 

    Václav Exner    KSČM  

    Ondřej Liška    SZ  

    Jaroslav Plachý  ODS  
 

 

 členové - Senát: 

    Jiří Liška   ODS 

    Jaromír Štětina   BEZPP 

           Jarromír Volný                       ODS   

 

 

 

 

 

 

 



 

 39

Laureáti ceny GRATIAS AGIT  2007 
 

• Peter BAKEWELL – diplomat, obhájce demokracie, Kanada 

• Irène BIZOT – propagátorka spolupráce českých a francouzských muzeí, Francie 

• Miloš FORMAN – filmový umělec, USA/ČR 

• Jiří HLINKA – hudební pedagog, Norsko 

• Dušan KARPATSKÝ – literární historik, překladatel, ČR/Chorvatsko 

• Irena KIRKLAND – bojovnice za lidská práva, USA 

• Erich a Brigitte KRAUSOVI – propagátoři německo-českého porozumění, Německo  

• Charles MERRILL – pedagog, filantrop, USA  

• Leo METSAR – bohemista, Estonsko  

• Thi Mui NGUYEN – bohemistka, Vietnam  

• Christa ROTHMEIER – bohemistka, Rakousko  

• Chanan ROZEN – předseda izraelské společnosti přátel ČR, Izrael  

• Edna RUIZ GÓMEZ – pedagožka, Mexiko  

• Kerry STRATTON – dirigent, propagátor české hudby, Kanada  

• Fernando Villaverde DE VALENZUELA – novinář, publicista, Španělsko 

 
Organizace: 

• HNUTÍ STONOŽKA – „NA VLASTNÍCH NOHOU“ – dobrovolné humanitární a 
mírové hnutí, ČR/Norsko/svět  

 
• CENTRUM ČESKÉHO DĚDICTVÍ A KULTURY V TEXASU – krajanská 

organizace usilující o uchování a propagaci českého kulturního dědictví, USA  
 
 
 
 
 
 
 



 

 40

 
 

Česká centra 
(stav ke dni 31. 12. 2007) 

__________________________ 
Země Adresa 

 
Telefon - Fax Ředitel Internet 

Česká 
republika 
- ústředí 

Václavské nám. 
816/49,  
110 00 Praha 1 
  

tel.:+420-234668211 
fax.:+420-234668215 
e-mail: info@czech.cz 

Ing. 
Jaroslav 
Kantůrek 
generální 
ředitel 
Českých 
center 

www.czechcentres.cz 
 

Česká 
republika – 
   Praha 

České centrum 
Praha 

Rytířská 31 
110 00 Praha 1 

tel.: +420-234668501 
fax.: +420-234668215 
e-mail: 
ccpraha@szech.cz 

Ing. Dana 
Brabcová 

www.czechcentres.cz 
 

Argentina 
Junin 1461 

1113 Buenos Aires 

tel.: +54 11 4807 3107 
fax: +54 11 4807 3109 
e-mail: 
ccbuenosaires@czech.cz  

Mgr. 
Daniela 
Čapková 

www.czechcentres.cz/buenos 

Belgie           Centre Tcheque 
150, av. A.Buyl 
1050 Bruxelles 

tel.:+32-2-6418944  
fax:+32-2- 6445121 
e-mail: 
ccbrussels@czech.cz 

Mgr.Petr 
Polívka 

www.czechcenter.be 
 

Bulharsko Чешки център 
Rakovski 100 
1000 Sofia 

tel.: +359-2-981 39 10 
fax: +359-2-981 39 11 
e-mail: 
ccsofia@czech.cz 

Michael 
Wellner-
Pospíšil 

www.czechcentres.cz/sofia  

Francie Centre Tcheque 
18, rue Bonaparte 
75 006 Paris 

tel: +331-53730022 
fax: +331-53108727 
e-mail: 
ccparis@czech.cz 

Jitka de 
Préval 
(pověřena 
řízením) 

 www.centretcheque.org 
www.czechcentres.cz/paris 

Japonsko 
Czech Centre 
Tokyo 
2-16-14 
Hiroo,Shibuya-ku 
Tokyo 150-0012 

tel.: +81-3-3400-8129 
fax.: +81-3-3400-8186 
e-mail: 
cctokyo@czech.cz 

Mgr. Petr 
Holý 

www.czechcentres.cz/tokyo 

Itálie Istituto Culturale 
Ceco 
Via Costabella, 28-
32 
00195 Roma 

tel./fax: +39-06-
99705158 
e-mail: 
ccrome@czech.cz 

JUDr. Ing. 
Miloslav 
Hirsch 

www.czechcentres.cz/rome 

Maďarsko 
Cseh Centrum 
Szegfű u.4. 
1063 Budapest VI. 

tel.:+36-1-462 50 66 
fax:+36-1-351 91 88   
e-mail: 
ccbudapest@czech.cz 

PhDr. 
Evžen Gál 

www.czechcentres.cz/budapest 

Německo 
 
 

Tschechisches 
Zentrum 
Friedrichstrasse 206 
10969 Berlin 

tel.: +49-30-20 82 592 
fax: +49-30-20 44 415 
e-mail: 
ccberlin@czech.cz 

Ing. Martin 
Krafl 

www.czech-berlin.de 

Německo Tschechisches 
Zentrum 
Hauptstrasse 11 
D-01097 Dresden-
Neustadt 

tel.: +49-351-804 05 –
15, 
fax: +49-351-804 05 10 
e-mail: 
ccdresden@czech.cz 

Mgr. Hana 
Klabanová 
 

www.czechcentres.cz/dresden  

Německo 
 

Tschechisches 
Zentrum 
Prinzregentenstrasse 
7 
805 38 München 
 

tel.: +49-89-210 249 
32 
fax: +49-89-210 249 33 
e-mail: 
ccmunich@czech.cz 

Bc. David 
Stecher 
 

www.czechcentres.cz/munich 



 

 41

Nizozemsko 
Tsjechisch 
Centrum 
Paleisstraat 4 
2514 JA  Den Haag 

tel.: +31-70-3561477 
fax: +31-70-3625966  
e-mail: 
cchaag@czech.cz 

Mgr. Petra 
Prinsová 

www.czechcentres.cz/hague/ 

Polsko Czeskie Centrum 
Al. Róż 16 
00-556 Warszawa 

tel.: +48-22-6297271 
fax: +48-22-6283320 
e-mail: 
ccwarszawa@czech.cz 

Mgr. 
Renáta 
Gorecká 

www.czechcentres.cz/warsaw 

Rakousko 
Tschechisches 
Zentrum 
Herrengasse 17 
1010 Wien 

tel.: +43-1-5352360 
fax: +43-1-5352360-14 
e-mail: 
ccwien@czech.cz 

PhDr. 
Taťjana 
Langášková 

www.czechcentres.cz/vienna 

Rumunsko Centrul Ceh 
Strada Ion Ghica 11 
Sector 3 
030045 Bucuresti 

tel.:+40-21-3039230  
fax: +40-21-3122537  
e-mail: 
ccbucuresti@czech.cz 

Mgr. 
Monika 
Štěpánová 

www.czechcentres.cz/bucharest 

Rusko 
Чешский центр 
Julia Fučika 12-14 
123056 Moskva 

tel.: +7-495-688 95 15 
       +7-495-2510541 
fax: +7-495-2514836 
e-mail: 
ccmoskva@czech.cz 

PhDr. 
Vlasta 
Smoláková 
(pověřena 
řízením) 
 

www.czcenter.ru 
 
 
 
 

 
Rusko – 
Český dům  

Чешский дом 
3. Tverskaja – 
Jamskaja 36/40 
125047 Moskva 

 
tel:  +7-495-7877854 – 
sekr. 
fax: +7-495-2513227 – 
sekr. 
tel:  +7-495-7877851 – 
recepce 
fax: +7-495-9787002 – 
recepce 
e-mail: 
ceskydum@czech.cz 
e-mail: 
recepce@czech.cz 

 
Mgr. Ing. 
Miloš Jaro 

www.czechcentres.cz/ceskydum 

Slovensko České centrum 
Hviezdoslavovo 
nám. 8 
814 99 Bratislava 
 
České centrum 
Rázusova 13 
P.O.Box E10 
042 40 Košice 

tel.: +421-2-5920 3305 
fax: +421-2-5443 0309 
e-mail: 
ccbratislava@czech.cz 
 
tel.: +421-55-623 18 
01 
fax: +421-55-623 17 99 
email: 
cckosice@czech.cz 

PhDr. Jana 
Burianová 
 
 
 
JUDr. 
Kateřina 
Novotná 

www.czc.sk 
 
 
 
 
www.czc.sk 

Španělsko 
Centro Checo 
Avd. Pio XII, 22-24 
28016 Madrid 

tel: +34 913530623 
      +34 913530622 
fax: +34 913530624 
e-mail: 
ccmadrid@czech.cz 

PhDr. 
Adriana 
Krásová 

www.centrocheco.cz 

Švédsko Tjeckiska Centret 
Tjeckiska centret 
Villagatan 21, Box 
26156 
100 41 Stockholm 

tel.: +46-8-440 42 39 
fax: +46-8-411 28 55 
e-mail: 
ccstockholm@czech.cz 

Lucie 
Svobodová, 
BA MSc. 
 

www.czechcentres.cz/stockholm/ 

 



 

 42

Ukrajina Чеський Центр 
ul. Olesja Gončara 
55, ap. č. 11 
010 34 Kiev 

tel.: +380 44 230 29 
64 
       +380 44 230 29 
78 
fax: +380 44 230 21 
09 
e-mail: cckiev@czech.cz  
          

Ing. Rudolf 
Sedláček 

www.cckiev.com.ua 

 USA Czech Center 
New York 
1109 Madison 
Avenue 
New York NY 10028 

tel.:  +1-212-2880830 
fax:  +1-212-2880971 
e-mail: 
info@czechcenter.com 

Mgr. 
Monika 
Koblerová 
(pověřena 
řízením) 

www.czechcenter.com 

Velká  
Británie 
 

Czech Centre 
13 Harley Street 
London W1G 9QG 

tel.: +44-207-3075180   
fax: +44-207-3233709 
e-mail: 
info@czechcentre.org.uk 

MgA. 
Ladislav 
Pflimpfl 

www.czechcentre.org.uk 

 
 

 



 

 43

Publikace vydané ve spolupráci Ministerstva zahraničních 
věcí České republiky s Ústavem mezinárodních vztahů 
 
Zpráva o zahraniční politice České republiky za období od ledna 2006 do prosince 2006 
 
V pořadí již osmá publikace s podrobným přehledem o aktivitách státu v zahraničněpolitické 
oblasti za uvedené období s cílem přiblížit zahraničněpolitickou činnost České republiky, 
včetně příloh. 
Publikaci (vydanou v ed. odd. ÚMV) připravil kolektiv pracovníků MZV ČR. 
(brož., 448 s., ISBN 978-80-86506-59-3, česky) 
 
 
Report on the Foreign Policy of the Czech Republic between January 2006 and 
December 2006 
 
Anglická verze titulu Zpráva o zahraniční politice České republiky za období od ledna 2006 
do prosince 2006. 
Publikaci vydanou v edičním odd. ÚMV připravil kolektiv pracovníků MZV ČR. 
(brož., 392 s., ISBN 978-80-86506-60-9, anglicky) 
 
 
Výroční zpráva o kontrole exportu vojenského materiálu a ručních zbraní pro civilní 
použití v České republice za rok 2006 
 
Touto zprávou je realizován závazek vlády České republiky zaměřený na zvýšení 
transparence kontroly exportu vojenského materiálu v České republice. 
Pro Ministerstvo zahraničních věcí ČR vydalo ediční odd. ÚMV. 
(brož., 64 s., ISBN 978-80-86506-61-6, česky) 
 
 
Annul Report on Export Control of Military Equipment and Small Arms for Civilian 
Use in the Czech Republic in 2006 
 
Anglické verze titulu Výroční zpráva o kontrole exportu vojenského materiálu a ručních 
zbraní pro civilní použití v České republice za rok 2006. 
Pro Ministerstvo zahraničních věcí ČR vydalo ediční odd. ÚMV. 
(brož., 60 s., ISBN 978-80-86506-62-3, anglicky) 
 
 
Dokumenty československé zahraniční politiky 
Československá zahraniční politika v roce 1937. Svazek 1 
 
Dvanáctý svazek edice obsahuje kromě 312 dokumentů (zahrnujících období od 1. ledna 1937 
do 31. července 1937) tyto texty: Československé diplomacie v průběhu roku 1937, Změny v 
personálním složení a organizačním schématu československé diplomacie v průběhu roku 
1937, Přehled edic diplomatických dokumentů týkajících se roku 1937 a Ediční poznámku. 
Edice je realizována v rámci výzkumného projektu ÚMV ve spolupráci s Historickým 
ústavem AV ČR v Praze s grantovou podporou MZV ČR. 
K vydání připravil Jindřich Dejmek. 
(váz., 627 s., ISBN 978-80-86506-65-4, česky) 



 

 44

Nejvýznamnější obchodní partneři ČR v roce 2007 
 (dle dovozu) 

 
Země původu/určení Vývoz Dovoz Obrat Bilance 

Kód Název tis. USD Poř. tis. USD Poř. tis. USD Poř. tis. USD 

DE Německo 37 625 166 1. 32 789 771 1. 70 414 937 1. 4 835 395 

CN Čína 688 802 21. 9 095 368 2. 9 784 170 7. -8 406 566 

PL Polsko 7 289 976 3. 6 717 028 3. 14 007 004 3. 572 948 

SK Slovensko 10 765 616 2. 6 265 011 4. 17 030 627 2. 4 500 605 

RU Ruská federace 2 839 782 12. 5 563 836 5. 8 403 618 10. -2 724 054 

IT Itálie 5 862 122 6. 5 552 482 6. 11 414 604 5. 309 640 

FR Francie 6 508 747 4. 5 353 913 7. 11 862 660 4. 1 154 834 

NL Nizozemsko 4 193 793 8. 4 563 802 8. 8 757 595 9. -370 009 

AT Rakousko 5 659 341 7. 4 428 482 9. 10 087 823 6. 1 230 859 

JP Japonsko 499 140 28. 3 796 047 10. 4 295 187 15. -3 296 907 

HU Maďarsko 3 787 783 9. 3 333 627 11. 7 121 410 11. 454 156 

GB V. Británie a S.Irsko 6 072 300 5. 3 129 032 12. 9 201 332 8. 2 943 268 

US Spojené státy americké 2 363 915 13. 2 572 158 13. 4 936 073 14. -208 243 

BE Belgie 3 441 490 10. 2 313 201 14. 5 754 691 12. 1 128 289 

ES Španělsko 3 170 389 11. 2 209 308 15. 5 379 697 13. 961 081 

CH Švýcarsko 1 744 351 15. 1 572 653 16. 3 317 004 17. 171 698 

SE Švédsko 2 124 335 14. 1 330 082 17. 3 454 417 16. 794 253 

TW Tchaj-wan 73 025 56. 1 243 087 18. 1 316 112 23. -1 170 062 

KR Jižní Korea 226 470 39. 1 051 299 19. 1 277 769 24. -824 829 

AZ Ázerbájdžán 58 760 64. 1 021 100 20. 1 079 860 28. -962 340 

DK Dánsko 1 073 914 18. 911 822 21. 1 985 736 19. 162 092 

MY Malajsie 63 459 61. 861 004 22. 924 463 30. -797 545 

TH Thajsko 91 704 53. 810 909 23. 902 613 31. -719 205 

IE Irsko 411 527 32. 807 262 24. 1 218 789 26. -395 735 

TR Turecko 724 642 19. 781 881 25. 1 506 523 21. -57 239 

UA Ukrajina 1 186 576 17. 697 427 26. 1 884 003 20. 489 149 

FI Finsko 696 943 20. 621 010 27. 1 317 953 22. 75 933 

SI Slovinsko 661 149 22. 595 060 28. 1 256 209 25. 66 089 

RO Rumunsko 1 520 480 16. 531 493 29. 2 051 973 18. 988 987 

NO Norsko 637 304 23. 447 993 30. 1 085 297 27. 189 311 



 

 45

Nejvýznamnější obchodní partneři ČR v roce 2007 
 (dle vývozu) 

 
Země původu/určení Vývoz Dovoz Obrat Bilance 

Kód Název tis. USD Poř. tis. USD Poř. tis. USD  Poř. tis. USD 

DE Německo 37 625 166 1. 32 789 771 1. 70 414 937 1. 4 835 395 

SK Slovensko 10 765 616 2. 6 265 011 4. 17 030 627 2. 4 500 605 

PL Polsko 7 289 976 3. 6 717 028 3. 14 007 004 3. 572 948 

FR Francie 6 508 747 4. 5 353 913 7. 11 862 660 4. 1 154 834 

GB V. Británie a S.Irsko 6 072 300 5. 3 129 032 12. 9 201 332 8. 2 943 268 

IT Itálie 5 862 122 6. 5 552 482 6. 11 414 604 5. 309 640 

AT Rakousko 5 659 341 7. 4 428 482 9. 10 087 823 6. 1 230 859 

NL Nizozemsko 4 193 793 8. 4 563 802 8. 8 757 595 9. -370 009 

HU Maďarsko 3 787 783 9. 3 333 627 11. 7 121 410 11. 454 156 

BE Belgie 3 441 490 10. 2 313 201 14. 5 754 691 12. 1 128 289 

ES Španělsko 3 170 389 11. 2 209 308 15. 5 379 697 13. 961 081 

RU Ruská federace 2 839 782 12. 5 563 836 5. 8 403 618 10. -2 724 054 

US Spojené státy americké 2 363 915 13. 2 572 158 13. 4 936 073 14. -208 243 

SE Švédsko 2 124 335 14. 1 330 082 17. 3 454 417 16. 794 253 

CH Švýcarsko 1 744 351 15. 1 572 653 16. 3 317 004 17. 171 698 

RO Rumunsko 1 520 480 16. 531 493 29. 2 051 973 18. 988 987 

UA Ukrajina 1 186 576 17. 697 427 26. 1 884 003 20. 489 149 

DK Dánsko 1 073 914 18. 911 822 21. 1 985 736 19. 162 092 

TR Turecko 724 642 19. 781 881 25. 1 506 523 21. -57 239 

FI Finsko 696 943 20. 621 010 27. 1 317 953 22. 75 933 

CN Čína 688 802 21. 9 095 368 2. 9 784 170 7. -8 406 566 

SI Slovinsko 661 149 22. 595 060 28. 1 256 209 25. 66 089 

NO Norsko 637 304 23. 447 993 30. 1 085 297 27. 189 311 

HR Chorvatsko 597 586 24. 129 696 48. 727 282 33. 467 890 

IN Indie 551 298 25. 406 243 32. 957 541 29. 145 055 

AE Spojené Arabské Emiráty 540 533 26. 45 724 62. 586 257 38. 494 809 

BG Bulharsko 501 823 27. 145 769 46. 647 592 34. 356 054 

JP Japonsko 499 140 28. 3 796 047 10. 4 295 187 15. -3 296 907 

GR Řecko 458 695 29. 166 179 44. 624 874 36. 292 516 

LT Litva 438 862 30. 140 195 47. 579 057 39. 298 667 

 



 

 46

Nejvýznamnější obchodní partneři ČR v roce 2007 
 (dle přímých zahraničních investic) 

 
Eurostat/ 
OECD kód 

Geografické a  
ekonomické zóny 

Základní
kapitál v 

mil. Kč

Reinvestovaný 
zisk v mil. Kč

Ostatní  
kapitál v  

mil. Kč 

Celkem v 
mil. Kč

A1 CELKEM SVĚT 57 455,4 130 648,4 -2 829,4 185 274,4
E1 EVROPA 51 678,6 123 290,7 1 135,4 176 104,7
 z toho  
BE Belgie 3 285,7 3 654,8 -268,3 6 672,2
DK Dánsko 965,8 733,3 2 799,6 4 498,7
FI Finsko 42,9 102,2 -47,8 97,3
FR Francie 1 127,2 10 110,6 8 648,4 19 886,2
IE Irsko -11,2 209,9 -1 185,3 -986,6
IT Itálie 324,7 732,0 885,3 1 942,0
LU Lucembursko 22 066,5 2 331,2 -584,8 23 812,9
DE Německo -11 961,4 27 299,1 96,8 15 434,5
NL Nizozemsko 10 560,4 42 064,0 747,0 53 371,4
PT Portugalsko -68,9 -10,4 -49,9 -129,2
AT Rakousko 5 396,2 17 029,6 -721,6 21 704,2
GR Řecko -27,7 -30,4 0,0 -58,0
ES Španělsko 1 441,5 -2 338,1 33,6 -863,0
SE Švédsko 3 852,6 2 091,2 587,1 6 531,0
GB Velká Británie 2 542,5 4 523,9 -172,0 6 894,4
CY Kypr 4 997,8 -120,9 510,6 5 387,5
LT Litva 104,7 0,0 0,0 104,7
HU Maďarsko 1 080,9 45,2 -10 369,3 -9 243,2
MT Malta -158,7 80,8 -2 205,5 -2 283,4
PL Polsko 6 003,7 1 138,0 -153,0 6 988,6
SI Slovinsko 158,7 379,7 11,3 549,7
SK Slovensko -1 367,8 3 051,1 -53,1 1 630,2
BG Bulharsko 46,5 -1,0 0,0 45,5
RO Rumunsko 3,9 0,1 634,9 638,9
IS Island 19,3 0,0 0,0 19,3
LI Lichtenštejnsko 329,5 221,8 -3,5 547,7
NO Norsko 85,1 13,8 0,0 98,9
CH Švýcarsko 1 186,8 8 533,6 437,8 10 158,2
E2 OSTATNÍ  

EVROPSKÉ ZEMĚ 
-350,5 1 445,4 1 557,3 2 652,2

 z toho  
AD Andorra -8,0 1,1 0,0 -6,9
BY Bělorusko 46,1 -0,1 0,0 45,9
BA Bosna a Hercegovina -24,0 0,0 0,0 -24,0
GI Gibraltar 329,2 4 521,9 0,0 4 851,1
GG Guernsey -34,2 -0,4 1,2 -33,4
HR Chorvatsko 2,0 -0,3 0,0 1,7
JE Jersey -372,9 22,9 0,0 -350,0



 

 47

IM ostrov Man -410,6 -11,9 0,0 -422,5
RU Rusko 95,6 -3 105,1 1 556,8 -1 452,7
UA Ukrajina 26,0 10,1 -0,7 35,4
E4 AFRIKA -19,4 -26,3 1,2 -44,6
SC Seychely -10,1 -26,5 1,2 -35,4
E7 AMERIKA -5 633,1 6 382,1 -6 431,3 -5 682,3
E8 SEVERNÍ  

AMERIKA 
-901,3 6 406,7 1 576,3 7 081,7

 z toho  
CA Kanada 26,1 11,3 0,0 37,4
US Spojené státy 

americké 
-927,4 6 395,4 1 576,3 7 044,3

E9 STŘEDNÍ  
AMERIKA 

-4 731,8 -14,1 -5 629,9 -10 375,9

 z toho  
BS Bahamy -231,0 0,0 0,0 -231,0
BZ Belize 188,3 7,8 1,7 197,8
BM Bermudy -5 101,9 1,1 0,0 -5 100,8
VG Britské Panenské 

Ostrovy 
431,1 4,1 -9,3 425,9

KY Kajmanské ostrovy 45,0 24,4 -194,3 -125,0
MX Mexiko 0,0 0,1 -5 435,3 -5 435,2
PA Panama -99,0 -1,5 7,2 -93,4
VC Svatý Vicenc a 

Granadiny 
35,8 -35,5 0,0 0,2

F1 JIŽNÍ AMERIKA 0,0 -10,5 -2 377,6 -2 388,1
 z toho  
GY Guyana 0,0 -11,4 0,0 -11,4
F2 ASIE 11 442,3 1 009,1 973,3 13 424,7
F3 ZEMĚ BLÍZKÉHO 

A STŘEDNÍHO 
VÝCHODU 

9,5 52,4 0,0 61,8

 z toho  
IR Írán 2,0 0,0 0,0 2,0
IL Izrael 0,9 71,0 0,0 72,0
SA Saúdská Arábie 0,5 0,0 0,0 0,5
AZ Ázerbájdžán 2,0 0,0 0,0 2,0
F6 OSTATNÍ ASIJSKÉ 

ZEMĚ 
11 432,8 956,7 973,3 13 362,9

 z toho  
CN Čína 97,0 1,9 0,0 98,9
HK Hongkong 382,7 50,9 0,0 433,6
IN Indie 259,4 -223,6 430,2 466,0
JP Japonsko 2 905,6 1 700,2 439,9 5 045,6
KZ Kazachstán -10,8 8,6 0,0 -2,2
KR Korejská republika 8 136,0 -221,2 0,0 7 914,8
MY Malajsie -462,0 3,0 103,3 -355,7



 

 48

SG Singapur 1,7 -57,6 0,0 -55,9
TW Tchaj-wan 123,3 -308,2 0,0 -184,9
F7 OCEÁNIE A 

POLÁRNÍ 
OBLASTI 

-13,0 -7,1 -8,1 -28,2

 z toho  
AU Austrálie -15,0 -1,1 -10,1 -26,1
I3 Eurozóna (EUR-13) 32 334,6 101 534,3 7 564,5 141 433,5
J3 Mimo eurozónu 

(EUR-13) 
25 120,7 29 114,1 -10 393,9 43 840,9

U2 EUR-12 32 175,9 101 154,6 7 553,2 140 883,7
U4 Mimo EUR-12 25 279,5 29 493,8 -10 382,6 44 390,7
V1 EU-27 50 408,4 113 076,0 -856,1 162 628,3
V2 Extra EU-27 7 047,0 17 572,4 -1 973,3 22 646,1
D3 EU-25 50  357,9 113 077,0 -1 491,0 161 943,9
D5 Mimo EU-25 7 097,4 17 571,4 -1 338,4 23 330,5
D8 Nové členské země 

EU 2004 
10 821,2 4 574,0 -12 259,0 3 136,2

D2 EU-15 39 536,7 108 503,0 10 768,0 158 807,7
D4 Extra EU-15 17 918 22 145,4 -13 597,4 26 466,7
A8 OECD 56 669,9 129 167,5 -2 798,9 183 038,6
A5 EFTA 1 620,7 8 769,2 434,2 10 824,1
B1 NAFTA -901,3 6 406,8 -3 859,0 1 646,5
C4 „Offshore“ finanční 

centra 
-4 522,6 4 728,3 -195,0 10,8

 



 

 49

Organizační schéma MZV ČR (stav k 31. 12. 2007) 
 
 
 

 
  

GI

OIT

CČ

ASIE

DP

AP

OBP

ORS

LP

ZŠ

BVA

NMPKE

MINISTR

Politický ředitel
RNDr. Martin
Košatka,CSc.

NMDV

DS

OSR

IO

Kabinet ministra

KM

KM-ÚPM
Útvar poradců ministra

ÚIA

BEZO

VŘ SEU

OZP

TRANS

OSN

UNESCO

VŘ SPK VŘ SPO VŘ SLVŘ TS II

PERS

PAM

NMUZ

TM

tiskový mluvčí

bezpečnostní ředitelka

ÚMV

DA

SBM

Politický
ředitel

SZBP OVTSP

OKIEU

meziresortní
Výbor pro
Evropskou

unii
V-EU

VŘ TS I VŘ SMVŘ SEK

OPZE

OSE

OZE

OJVE

OMEV

OKKV

ODEV

KO

OKP

OPL

NMAPO

OHÚ

OS

OAZI

ÚKZ

NM

AMER
právní ředitel

MPO

NMEP



 

 50

Zkratky útvarů Ministerstva zahraničních věcí ČR 
 

NMDV  – 1. náměstek, náměstek ministra pro dvoustranné vztahy 

NMUZ  – náměstek ministra pro unijní záležitosti 

NMAPO – náměstek ministra pro aktuální politické otázky 

NMPKE  – náměstek ministra pro otázky právní, konzulární a ekonomické 

NMEP  – náměstek ministra pro vnější ekonomické vztahy a prezentaci ČR v zahraničí 

NM  – náměstek ministra 

VŘ SBM  – vrchní ředitel sekce bezpečnostně -  multilaterální, politický ředitel 

VŘ SEK  – vrchní ředitel sekce ekonomické a komunikační 

VŘ SEU  – vrchní ředitel sekce Evropské unie 

VŘ TS I  – vrchní ředitel teritoriální sekce I 

VŘ TS II  – vrchní ředitel teritoriální sekce II 

VŘ SM  – vrchní ředitel sekce ministra 

VŘ SPK  – vrchní ředitel sekce právní a konzulární 

VŘ SL  – vrchní ředitel sekce logistické  

VŘ SPO  – vrchní ředitel sekce personální a organizační, personální ředitel 

OBP  – odbor bezpečnostní politiky 

SZBP  – odbor Společné zahraniční a bezpečnostní politiky Evropské unie 

OSN  – odbor Organizace spojených národů 

BEZO  – bezpečnostní odbor 

ODEV  – odbor dvoustranných ekonomických vztahů a podpory exportu 

OMEV  – odbor mnohostranných ekonomických vztahů 

OZP  – odbor zahraniční prezentace 

OKKV  – odbor kulturních a krajanských vztahů 

OKIEU  – odbor koordinace a institucí Evropské unie 

OVTSP  – odbor vnitřního trhu a sektorových politik 

OPZE  – odbor obchodní politiky a zemědělství 

OSE  – odbor států střední Evropy 

OZE  – odbor států západní Evropy 

OJVE  – odbor států jihovýchodní a východní Evropy 

TRANS  – oddělení transformační spolupráce 

AMER  – odbor amerických států 

ASIE  – odbor států Asie a Pacifiku 



 

 51

BVA  – odbor států Blízkého východu a Afriky 

ORS  – odbor rozvojové spolupráce a humanitární pomoci 

KM  – kabinet ministra 

TM  – odbor tiskového mluvčího   

AP  – odbor analýz a plánování 

GI  – odbor generální inspekce 

ÚIA  – útvar interního auditu 

MPO  – mezinárodněprávní odbor 

KO  – konzulární odbor 

OKP  – odbor komunitárního práva 

OPL  – odbor legislativně-právní 

LP  – odbor lidských práv 

IO  – investiční odbor 

OS  – odbor služeb 

OAZI  – odbor administrativy a zpracování informací 

OIT  – odbor informačních technologií 

PERS  – personální odbor 

PAM  – pracovněprávní a mzdový odbor 

OHÚ  – odbor hlavního účetního 

OSR  – odbor správy rozpočtu 

ÚKZ  – útvar koordinátora zakázek a veřejných zakázek 

DA  – Diplomatická akademie 

 

 

Zkratky příspěvkových organizací zřízených 
Ministerstvem zahraničních věcí ČR 

 
ÚMV  – Ústav mezinárodních vztahů 

ČC  – Česká centra 

DS  – Diplomatický servis 

ZŠ  – Zámek Štiřín 

 
 
 
 


